
 
 

UCHWAŁA NR XV/105/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Dragaczu i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Rady Seniorów w Dragaczu stanowiącym załącznik do uchwały Nr XII/77/25 
Rady Gminy Dragacz z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Dragaczu 
i nadania jej statutu (Dz.Urz.Woj. Kuj. - Pom. poz. 1297) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  "1. Rada Seniorów składa się z 12 członków. Numery, granice oraz ilość 
kandydatów w danym okręgu określa załącznik do Statutu"; 

2) § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: "1. Wójt Gminy Dragacz ogłasza nabór na członków Rady Seniorów 
i określa termin zgłaszania kandydatów, który nie może być krótszy niż 14 dni kalendarzowych od 
ukazania się ogłoszenia o naborze oraz podaje te informacje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dragacz na stronie internetowej www.dragacz.pl. 

2. Prawo zgłoszenia kandydatów do Rady Seniorów (może ich być kilku) ma grupa 25 mieszkańców 
Gminy Dragacz w wieku co najmniej 60 lat, jeżeli złożą podpisy popierające danego kandydata, z podaniem 
swoich imion, nazwisk, adresów i numerów PESEL oraz podmioty działające na terenie Gminy Dragacz na 
rzecz osób starszych, w tym organizacje pozarządowe lub podmioty prowadzące uniwersytety trzeciego 
wieku."; 

3) § 6 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  "3) więcej niż 12 kandydatów, Wójt Gminy Dragacz zwołuje 
zebranie wyborcze, określa jego termin i miejsce, ustala jego porządek obrad oraz powołuje Gminną 
Komisję Wyborczą do przeprowadzenia wyborów do Gminnej Rady Seniorów."; 

4) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  "4. Każdy kandydat do Rady Seniorów, biorący udział w zebraniu 
wyborczym może oddać maksymalnie 12 głosów, umieszczając znak "x" obok nazwiska wybranego 
kandydata w głosowaniu tajnym. W przypadku zaznaczenia więcej niż 12 znaków "x" kartę z głosami 
uznaje się za nieważną."; 

5) § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  "6. Wójt Gminy Dragacz w terminie 7 dni od otrzymania wyników 
zebrania wyborczego powołuje Radę Seniorów i podaje jej skład do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Dragacz oraz stronie internetowej www.dragacz.pl."; 

6) w § 12 uchyla się ust. 2; 

7) §12 ust. 5 otrzymuje brzmienie:"5. Uchwały podjęte przez Radę Seniorów publikuje się na stronie 
dragacz.pl oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dragacz."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4518



8) §15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. O udziale członka Gminnej Rady Seniorów w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje on GRS decyduje Wójt Gminy Dragacz na wniosek Przewodniczącego 
GRS."; 

9) §16 otrzymuje brzmienie:  "16. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić na wniosek co najmniej 2/3 
składu Rady Seniorów w trybie właściwym do jego uchwalenia."; 

10) do statutu Gminnej Rady Seniorów dodaje się załącznik - Numery, granice okręgów wyborczych oraz 
liczbę wybieranych radnych w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4518



Załącznik do Statutu 

Numery, granice okręgów wyborczych oraz liczba wybieranych radnych 

Numer  
okręgu  
wyborczego  

Granice okręgu wyborczego  Liczba  
wybieranych  
radnych  

1  Sołectwo: WIELKIE STWOLNO  1  
2  Sołectwa: BRATWIN  1  
3  Sołectwo: MICHALE  1  
4  Sołectwo: DRAGACZ  1  
5  Sołectwo: WIELKI LUBIEŃ  1  
6  Sołectwo: WIELKIE ZAJĄCZKOWO  1  
7  Sołectwo: FLETNOWO  1  
8  Sołectwo: DOLNA GRUPA  1  

9 Sołectwo: GÓRNA GRUPA  1  
10  Sołectwo: MNISZEK  1  
11  Sołectwo: GRUPA  1  
12  Sołectwo: GRUPA OSIEDLE 1  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4518


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2025-10-06T12:12:14+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




